

平成23年度地域自治包括交付金 実績状況一覧

協議会名	平成22年度繰越金				平成23年度交付額				交付金額 計				平成23年度執行額				繰越額					
	地域配分費	地域協働事業費	事務局費	計	地域配分費	地域協働事業費	事務局費	計	地域配分費	地域協働事業費	事務局費	計	地域配分費		地域協働事業費	事務局費	計	地域配分費	地域協働事業費	事務局費	計	割合 繰越額/当該年 度交付金額
													活動費等執行	基金造成								
いくの地域自治協議会	363,482	0	0	363,482	3,939,000	105,000	1,800,000	5,844,000	4,302,482	105,000	1,800,000	6,207,482	3,677,477	0	105,000	1,800,000	5,582,477	625,005	0	0	625,005	10.7%
奥銀谷地域自治協議会	145,254	0	0	145,254	2,174,000	80,000	1,800,000	4,054,000	2,319,254	80,000	1,800,000	4,199,254	2,219,254	100,000	80,000	1,800,000	4,199,254	0	0	0	0	0.0%
糸井地域自治協議会	20,486	0	0	20,486	3,611,000	102,000	1,800,000	5,513,000	3,631,486	102,000	1,800,000	5,533,486	3,631,486	0	102,000	1,800,000	5,533,486	0	0	0	0	0.0%
大蔵地域自治協議会	245,412	78,268	167,126	490,806	3,766,000	27,732	1,632,874	5,426,606	4,011,412	106,000	1,800,000	5,917,412	4,011,412	0	106,000	1,800,000	5,917,412	0	0	0	0	0.0%
和田山地区地域自治協議会	886,401	0	13,862	900,263	5,256,000	126,000	1,786,138	7,168,138	6,142,401	126,000	1,800,000	8,068,401	5,592,846	0	126,000	1,787,380	7,506,226	549,555	0	12,620	562,175	7.8%
東河地区協議会	407,432	24,000	0	431,432	2,190,000	63,000	1,800,000	4,053,000	2,597,432	87,000	1,800,000	4,484,432	1,298,358	800,000	77,750	1,800,000	3,976,108	499,074	9,250	0	508,324	12.5%
竹田地域自治協議会	0	0	0	0	3,786,000	105,000	1,800,000	5,691,000	3,786,000	105,000	1,800,000	5,691,000	3,745,948	0	105,000	1,800,000	5,650,948	40,052	0	0	40,052	0.7%
梁瀬地域自治協議会	0	0	0	0	3,745,000	107,000	1,800,000	5,652,000	3,745,000	107,000	1,800,000	5,652,000	3,745,000	0	107,000	1,800,000	5,652,000	0	0	0	0	0.0%
栗鹿地域自治協議会	282,027	0	0	282,027	1,942,000	84,000	1,800,000	3,826,000	2,224,027	84,000	1,800,000	4,108,027	1,875,156	0	84,000	1,738,502	3,697,658	348,871	0	61,498	410,369	10.7%
与布土地域自治協議会	405,123	0	19,841	424,964	2,062,000	84,000	1,780,159	3,926,159	2,467,123	84,000	1,800,000	4,351,123	2,259,871	0	84,000	1,501,633	3,845,504	207,252	0	298,367	505,619	12.9%
朝来地域自治協議会	890,730	0	142,292	1,033,022	8,178,000	209,000	3,457,708	11,844,708	9,068,730	209,000	3,600,000	12,877,730	7,776,508	0	209,000	3,583,952	11,569,460	1,292,222	0	16,048	1,308,270	11.0%
計	3,646,347	102,268	343,121	4,091,736	40,649,000	1,092,732	21,256,879	62,998,611	44,295,347	1,195,000	21,600,000	67,090,347	39,833,316	900,000	1,185,750	21,211,467	63,130,533	3,562,031	9,250	388,533	3,959,814	6.3%

平成23年度 地域自治包括交付金 地域配分 執行状況

協議会名	H23交付金額 (地域配分) A	H22繰越金 (地域配分)	交付金額 (地域配分) ※前年繰越額 含む B	執行額 (内訳)															平成24年度へ繰越し (地域配分に限る繰越し)		
				執行額 C	執行割合 C/A	執行割合 ※交付金総額 に対する C/B	地域づくり支援事業			区コミュニティ活動助成事業			協議会実施事業等			基金造成費			繰越額 H	繰越割合 (地域配分) H/A	繰越割合 (地域配分) ※交付金総額 に対する H/B
							執行額 D	執行割合 D/A	執行割合 ※交付金総額 に対する D/B	執行額 E	執行割合 E/A	執行割合 ※交付金総額 に対する E/B	執行額 F	執行割合 F/A	執行割合 ※交付金総額 に対する F/B	執行額 G	執行割合 G/A	執行割合 ※交付金総額 に対する G/B			
いくの地域自治協議会	3,939,000	363,482	4,302,482	3,677,477	93.4%	85.5%	446,000	11.3%	10.4%	2,296,000	58.3%	53.4%	935,477	23.7%	21.7%	0	0.0%	0.0%	625,005	15.9%	14.5%
奥銀谷地域自治協議会	2,174,000	145,254	2,319,254	2,319,254	106.7%	100.0%	198,000	9.1%	8.5%	755,700	34.8%	32.6%	1,365,554	62.8%	58.9%	100,000	4.6%	4.3%	0	0.0%	0.0%
糸井地域自治協議会	3,611,000	20,486	3,631,486	3,631,486	100.6%	100.0%	1,836,725	50.9%	50.6%	923,045	25.6%	25.4%	871,716	24.1%	24.0%	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	0.0%
大蔵地域自治協議会	3,766,000	245,412	4,011,412	4,011,412	106.5%	100.0%	1,400,000	37.2%	34.9%	1,732,000	46.0%	43.2%	879,412	23.4%	21.9%	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	0.0%
和田山地区地域自治協議会	5,256,000	886,401	6,142,401	5,592,846	106.4%	91.1%	2,400,000	45.7%	39.1%	2,620,000	49.8%	42.7%	572,846	10.9%	9.3%	0	0.0%	0.0%	549,555	10.5%	8.9%
東河地区協議会	2,190,000	407,432	2,597,432	2,098,358	95.8%	80.8%	596,000	27.2%	22.9%	0	0.0%	0.0%	1,502,358	68.6%	57.8%	800,000	36.5%	30.8%	499,074	22.8%	19.2%
竹田地域自治協議会	3,786,000	0	3,786,000	3,745,948	98.9%	98.9%	700,000	18.5%	18.5%	1,699,600	44.9%	44.9%	1,346,348	35.6%	35.6%	0	0.0%	0.0%	40,052	1.1%	1.1%
梁瀬地域自治協議会	3,745,000	0	3,745,000	3,745,000	100.0%	100.0%	900,000	24.0%	24.0%	2,000,000	53.4%	53.4%	845,000	22.6%	22.6%	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	0.0%
粟鹿地域自治協議会	1,942,000	282,027	2,224,027	1,875,156	96.6%	84.3%	304,000	15.7%	13.7%	703,600	36.2%	31.6%	867,556	44.7%	39.0%	0	0.0%	0.0%	348,871	18.0%	15.7%
与布土地域自治協議会	2,062,000	405,123	2,467,123	2,259,871	109.6%	91.6%	581,000	28.2%	23.5%	774,000	37.5%	31.4%	904,871	43.9%	36.7%	0	0.0%	0.0%	207,252	10.1%	8.4%
朝来地域自治協議会	8,178,000	890,730	9,068,730	7,776,508	95.1%	85.8%	3,412,040	41.7%	37.6%	3,985,200	48.7%	43.9%	379,268	4.6%	4.2%	0	0.0%	0.0%	1,292,222	15.8%	14.2%
計	40,649,000	3,646,347	44,295,347	40,733,316	100.2%	92.0%	12,773,765	31.4%	28.8%	17,489,145	43.0%	39.5%	10,470,406	25.8%	23.6%	900,000	2.2%	2.0%	3,562,031	8.8%	8.0%

平成23年度 地域づくり支援事業 地域自治協議会移行分 実施状況

■平成23年度協議会別実績

協議会名	平成23年度		
	団体数	事業費	補助金額
いくの地域自治協議会	8	646,400	446,000
奥銀谷地域自治協議会	3	388,815	198,000
糸井地域自治協議会	22	3,594,406	1,836,725
大蔵地域自治協議会	13	2,793,411	1,400,000
和田山地区地域自治協議会	21	3,435,000	2,400,000
東河地区協議会	4	1,195,879	596,000
竹田地域自治協議会	8	1,780,897	700,000
梁瀬地域自治協議会	12	1,663,301	900,000
粟鹿地域自治協議会	3	561,770	304,000
与布土地域自治協議会	8	1,163,401	581,000
朝来地域自治協議会	29	3,975,647	3,412,040
計	131	21,198,927	12,773,765

<参考>地域づくり支援事業補助金額の移行

平成20年度		平成21年度		平成22年度	
団体数	補助金額	団体数	補助金額	団体数	補助金額
9	1,509,000	12	1,140,000	8	682,000
2	101,500	3	142,600	1	50,000
9	1,464,000	15	1,718,000	23	1,229,220
9	882,000	12	486,000	13	1,200,000
11	1,141,000	11	1,213,000	19	1,800,000
7	611,000	6	495,000	7	554,000
6	263,000	7	500,000	12	865,000
7	695,000	16	770,100	11	549,520
3	379,533	7	638,000	2	164,000
10	748,000	3	194,000	7	304,040
32	3,587,500	31	3,601,800	38	3,945,920
105	11,381,533	123	10,898,500	141	11,343,700

■平成23年度メニュー別実績

事業名	平成23年度		
	団体数	事業費	補助金額
ゴミ集積施設整備事業	9	1,545,050	1,026,290
案内板整備事業	2	205,000	124,000
掲示板整備事業	6	572,450	392,300
水路等清掃整備事業	16	2,751,797	1,780,210
除雪器具整備事業	1	568,356	397,000
防犯施設整備事業	31	3,477,551	2,376,140
防災資機材整備事業	16	1,466,745	1,047,525
広場等整備事業	9	2,994,630	1,383,000
緑化等整備事業	2	766,000	331,000
分別集積施設整備事業	7	1,641,292	789,900
地域づくりソフト事業	18	3,215,136	1,828,930
特認事業	11	1,606,105	1,130,470
協議会独自事業メニュー	3	388,815	167,000
計	131	21,198,927	12,773,765

<参考>地域づくり支援事業補助金額の移行

平成17年度		平成18年度		平成19年度		平成20年度		平成21年度		平成22年度	
団体数	補助金額	団体数	補助金額	団体数	補助金額	団体数	補助金額	団体数	補助金額	団体数	補助金額
24	1,772,000	26	3,307,000	27	2,950,000	18	2,345,000	30	3,433,375	14	1,471,500
2	175,000	1	298,000	1	121,000	2	30,000	5	553,000	2	160,040
5	731,000	7	976,000	6	771,000	14	1,717,483	17	1,552,155	13	1,072,190
6	1,253,000	9	1,676,000	7	999,000	4	479,000	15	1,390,925	12	827,350
3	1,000,000	1	500,000	1	500,000	1	500,000	1	397,000	0	0
44	4,191,000	33	2,689,000	28	1,880,000	26	1,207,760	29	1,503,120	36	2,714,645
		8	840,000	13	1,379,000	12	1,201,400	5	583,000	24	1,476,470
11	1,537,000	42	5,402,000	45	6,705,000	10	1,197,500	11	615,825	17	1,645,810
						18	2,703,390	11	1,267,100	14	1,635,750
										9	339,945
95	10,659,000	127	15,688,000	128	15,305,000	105	11,381,533	124	11,295,500	141	11,343,700

※平成17年度～平成19年度は市実施分。特認事業分は除く。
 ※平成20年度は市実施分と協議会実施分の合算。

※平成20年度から協議会へ移行

平成23年度 地域自治協議会 区コミュニティ活動助成事業 実施状況

協議会名	平成23年度								
	助成単価		比率		助成金額	1区あたり平均	平成20年度比	平成21年度比	平成22年度比
	均等割	世帯割	均等割	世帯割					
いくの地域自治協議会	25,600	1,618	15.6%	84.7%	2,296,000	164,000	104.3%	89.9%	94.5%
奥銀谷地域自治協議会	23,560	1,492	24.9%	75.0%	755,700	94,463	87.2%	91.6%	95.0%
糸井地域自治協議会	12,500	785	20.3%	79.7%	923,045	61,536	48.7%	69.9%	-
大蔵地区地域自治協議会	40,000	1,000	27.7%	72.3%	1,732,000	144,333	83.6%	100.6%	100.5%
和田山地域自治協議会	34,933	1,058	20.0%	80.0%	2,620,000	174,667	79.9%	101.9%	105.2%
東河地区協議会	0	0	-	-	0	0	0.0%	0.0%	0.0%
竹田地域自治協議会	25,000	1,300	27.9%	72.1%	1,699,600	89,453	83.3%	100.0%	100.0%
梁瀬地域自治協議会	29,000	1,500	27.6%	72.5%	2,000,000	105,263	94.9%	100.1%	99.8%
粟鹿地域自治協議会	25,000	1,200	35.5%	64.8%	703,600	70,360	78.0%	83.1%	99.7%
与布土地域自治協議会	45,300	755	58.5%	41.5%	774,000	77,400	78.7%	85.1%	90.6%
朝来地域自治協議会	23,500	1,400	17.7%	81.4%	3,985,200	132,840	96.3%	97.3%	101.5%
計/平均	25,854	1,101	24.9%	75.1%	17,489,145	108,628	81.5%	89.3%	89.3%

<参考>区コミュニティ活動助成金額の移行

平成17年度		平成18年度		平成19年度		平成20年度		平成21年度		平成22年度	
助成金額	1区あたり平均	助成金額	1区あたり平均	助成金額	1区あたり平均	助成金額	1区あたり平均	助成金額	1区あたり平均	助成金額	1区あたり平均
2,569,000	183,500	2,441,530	174,395	2,312,020	165,144	2,201,732	157,267	2,555,000	182,500	2,430,000	173,571
1,170,750	146,344	1,008,870	126,109	935,920	116,990	866,360	108,295	825,086	103,136	795,425	99,428
2,178,750	145,250	2,084,200	138,947	2,005,920	133,728	1,896,378	126,425	1,319,652	87,977	0	0
2,420,250	201,688	2,295,280	191,273	2,188,910	182,409	2,071,488	172,624	1,722,000	143,500	1,724,000	143,667
3,718,750	247,917	3,561,740	237,449	3,449,780	229,985	3,279,390	218,626	2,569,995	171,333	2,490,000	166,000
1,116,500	124,056	1,075,360	119,484	1,022,700	113,633	986,094	109,566	1,038,000	115,333	1,041,000	115,667
2,287,250	120,382	2,207,210	116,169	2,102,250	110,645	2,040,262	107,382	1,699,867	89,467	1,699,310	89,437
2,418,500	127,289	2,310,260	121,593	2,207,960	116,208	2,106,682	110,878	1,998,500	105,184	2,003,435	105,444
1,034,250	103,425	993,920	99,392	951,720	95,172	902,140	90,214	846,700	84,670	706,000	70,600
1,167,250	116,725	1,100,280	110,028	1,047,970	104,797	983,320	98,332	909,000	90,900	854,000	85,400
4,789,750	159,658	4,598,870	153,296	4,388,990	146,300	4,138,140	137,938	4,097,450	136,582	3,925,600	130,853
24,871,000	154,478	23,677,520	147,065	22,614,140	140,460	21,471,986	133,366	19,581,250	121,623	17,668,770	109,744

	均等割	世帯割	均等割	世帯割	均等割	世帯割	均等割	世帯割	均等割	世帯割	均等割	世帯割
単価	28,000	1,750	26,600	1,662	25,270	1,578	25,270	1,476	31,188	1,296	31,188	1,296
比率	18.1%	81.9%	18.1%	81.9%	18.0%	82.0%	18.9%	81.1%	25.6%	74.4%	28.4%	71.6%

※平成21年度から協議会へ移行

※平成21年度から協議会平均

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	いくの地域自治協議会
------	------------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	3,939,000
交付金(地域配分)H22繰越金	363,482
その他	
計	4,302,482

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	91,396
運営費(事務費等)	93,050
活動費	733,058
地域づくり支援事業	446,000
区コミュニティ活動助成事業	2,296,000
拠点施設整備(工事)	
拠点施設整備(備品)	
基金造成費	
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	17,229
事務局運営費(人件費)に充当	744
その他	
計	3,677,477

◇平成24年度への繰越額

繰越額	625,005
-----	---------

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	105,000
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	0
交付金(地域配分)から充当	17,229
その他	
計	122,229

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(7箇所)	122,229
計	122,229

◇平成24年度交付金(地域協働事業費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	1,800,000
交付金(事務局運営費)H22繰越金	0
交付金(地域配分)から充当	744
その他	
計	1,800,744

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(3人分)	1,794,950
雇用保険料等	5,794
計	1,800,744

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業	1	136,000	95,000	ゴミ集積庫新設
案内板整備事業	1	45,000	31,000	避難所案内板設置
掲示板整備事業	2	113,400	78,000	壁付き掲示板設置
水路等清掃整備事業				
除雪器具整備事業				
防犯施設整備事業	3	174,000	120,000	防犯灯新設および器具取替
防災資機材整備事業	1	178,000	122,000	災害時炊き出し用テント購入
広場等整備事業				
緑化等整備事業				
分別集積施設整備事業				
地域づくりソフト事業				
特認事業				
計	8	646,400	446,000	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
14	1,202		25,600	1,618		2,296,000
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
15.6%		84.7%		0.0%		164,000

■地域まちづくり計画の推進状況

平成22年3月策定 平成22年5月30日定期総会にて承認

【参考】各種補助金の活用状況

・兵庫県民交流広場事業(平成20年採択)
・
・
・
・

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	大蔵地域自治協議会
------	-----------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	3,766,000
交付金(地域配分)H22繰越金	245,412
その他	0
計	4,011,412

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	0
運営費(事務費等)	678,872
活動費	151,355
地域づくり支援事業	1,400,000
区コミュニティ活動助成事業	1,732,000
拠点施設整備(工事)	0
拠点施設整備(備品)	0
基金造成費	0
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	0
事務局運営費(人件費)に充当	49,185
その他	0
計	4,011,412

◇平成24年度への繰越額

繰越額	0
-----	---

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	27,732
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	78,268
交付金(地域配分)から充当	0
その他	0
計	106,000

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(1箇所)	106,000
計	106,000

◇平成24年度交付金(地域協働事業費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	1,632,874
交付金(事務局運営費)H22繰越金	167,126
交付金(地域配分)から充当	49,185
その他	35,000
計	1,884,185

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(2人分)	1,870,000
雇用保険料等	14,185
計	1,884,185

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業	2	449,400	223,000	
案内板整備事業				
掲示板整備事業				
水路等清掃整備事業	1	55,000	27,000	
除雪器具整備事業	1	568,356	397,000	
防犯施設整備事業	3	149,840	73,000	
防災資機材整備事業				
広場等整備事業				
緑化等整備事業	1	714,000	285,000	
分別集積施設整備事業				
地域づくりソフト事業	2	468,000	228,000	区の文化財保存記念誌2件
特認事業				
その他	3	388,815	167,000	道路3件 区有施設改修1件
計	13	2,793,411	1,400,000	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
12	1,252		40,000	1,000		1,732,000
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
27.7%		72.3%		0.0%		144,333

■地域まちづくり計画の推進状況

H22年度策定

【参考】各種補助金の活用状況

<ul style="list-style-type: none"> 兵庫県県民交流広場事業(平成20年採択) 兵庫県ふるさと自立計画実践活動 文化財を活かしたまちづくり事業 学校環境緑化モデル事業 緊急雇用対策事業

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	竹田地域自治協議会
------	-----------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	3,786,000
交付金(地域配分)H22繰越金	
その他	
計	3,786,000

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	270,076
運営費(事務費等)	52,808
活動費	854,824
地域づくり支援事業	700,000
区コミュニティ活動助成事業	1,699,600
拠点施設整備(工事)	0
拠点施設整備(備品)	167,998
基金造成費	0
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	642
事務局運営費(人件費)に充当	
その他	
計	3,745,948

◇平成24年度への繰越額

繰越額	40,052
-----	--------

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	105,000
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	
交付金(地域配分)から充当	642
その他	
計	105,642

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(2箇所)	105,642
計	105,642

◇平成24年度交付金(地域協働事業費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	1,800,000
交付金(事務局運営費)H22繰越金	
交付金(地域配分)から充当	
その他	
計	1,800,000

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(2人分)	1,800,000
雇用保険料等	
計	1,800,000

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業				
案内板整備事業				
掲示板整備事業				
水路等清掃整備事業	2	416,997	188,000	筒江区、安井区
除雪器具整備事業				
防犯施設整備事業	3	465,150	221,000	久留引区、旭町区、安井区
防災資機材整備事業				
広場等整備事業	2	498,750	191,000	久世田区、東町区
緑化等整備事業				
分別集積施設整備事業				
地域づくりソフト事業	1	400,000	100,000	加都区
特認事業				
計	8	1,780,897	700,000	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
19	942		25,000	1,300		1,699,600
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
27.9%		72.1%		0.0%		89,453

■地域まちづくり計画の推進状況

平成22年4月策定

【参考】各種補助金の活用状況

・兵庫県民交流広場事業(平成20年採択)
・
・
・
・

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	粟鹿地域自治協議会
------	-----------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	1,942,000
交付金(地域配分)H22繰越金	282,027
その他	
計	2,224,027

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	156,750
運営費(事務費等)	116,223
活動費	587,083
地域づくり支援事業	304,000
区コミュニティ活動助成事業	703,600
拠点施設整備(工事)	7,500
拠点施設整備(備品)	
基金造成費	
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	
事務局運営費(人件費)に充当	
その他(ふるさと自立計画)に充当	
計	1,875,156

◇平成24年度への繰越額

繰越額	348,871
-----	---------

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	84,000
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	
交付金(地域配分)から充当	
その他	480
計	84,480

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(10箇所)	84,480
計	84,480

◇平成24年度交付金(地域協働事業費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	1,800,000
交付金(事務局運営費)H22繰越金	
交付金(地域配分)から充当	
その他	
計	1,800,000

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(2人分)	1,730,000
雇用保険料等	8,502
計	1,738,502

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	61,498
-------	--------

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業	1	236,800	142,000	東区
案内板整備事業				
掲示板整備事業				
水路等清掃整備事業				
除雪器具整備事業				
防犯施設整備事業				
防災資機材整備事業				
広場等整備事業				
緑化等整備事業				
分別集積施設整備事業	1	240,000	120,000	上早田区
地域づくりソフト事業				
特認事業	1	84,970	42,000	田中区(広場進入路手すり取付け)
計	3	561,770	304,000	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
10	380		25,000	1,200	0	703,600
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
35.5%		64.8%		0.0%		70,360

■地域まちづくり計画の推進状況

平成23年3月策定

【参考】各種補助金の活用状況

<ul style="list-style-type: none"> 兵庫県県民交流広場事業(平成21年採択) 朝来市地域支え合い体制事業 山東町観光協会地域観光支援事業
--

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	与布土地域自治協議会
------	------------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	2,062,000
交付金(地域配分)H22繰越金	405,123
その他	
計	2,467,123

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	20,400
運営費(事務費等)	108,721
活動費	716,905
地域づくり支援事業	581,000
区コミュニティ活動助成事業	774,000
拠点施設整備(工事)	1,999
拠点施設整備(備品)	15,876
基金造成費	0
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	40,970
事務局運営費(人件費)に充当	
その他	
計	2,259,871

◇平成24年度への繰越額

繰越額	207,252
-----	---------

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	84,000
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	0
交付金(地域配分)から充当	40,970
その他	
計	124,970

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(1箇所)	124,970
計	124,970

◇平成24年度への繰越額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	1,780,159
交付金(事務局運営費)H22繰越金	19,841
交付金(地域配分)から充当	
その他	
計	1,800,000

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(4人分)	1,494,425
雇用保険料等	7,208
計	1,501,633

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	298,367
-------	---------

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業	1	216,300	140,000	三保区2か所新設
案内板整備事業				
掲示板整備事業	1	49,350	32,000	越田区既設分ガラス戸新設
水路等清掃整備事業	1	150,150	97,000	越田区防火水槽清掃整備
除雪器具整備事業				
防犯施設整備事業	3	150,150	91,000	喜多垣区・迫間区・森区・三保区
防災資機材整備事業				
広場等整備事業				
緑化等整備事業				
分別集積施設整備事業	1	487,600	150,000	与布土区
地域づくりソフト事業				
特認事業	1	109,851	71,000	三保区公園フェンス更新
計	8	1,163,401	581,000	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
10	425		45,300	755	0	774,000
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
58.5%		41.5%		0.0%		77,400

■地域まちづくり計画の推進状況

まちづくり計画も4年目に入り、この間、組織は安定し運営も軌道に乗っているように感じる。しかし、運営財源の確保のためのコミュニティビジネス・地域住民サービス・区長会との関係等、課題は山積している現状である。23年度後期より、組織の改編と地域まちづくり計画のも直しに取り組んでいる。24年度は、県の自立計画推進モデル事業の採択を受け、事業推進中である。
 (1) 地域まちづくり計画の見直し・アンケート調査の実施・事業部会等ワークショップの開催・地域課題の掘り起こしと将来目標の設定 (2) 部会構成の見直しの検討・地域、地区委員の参加促進・地域、地区に密着した部会活動の推進・専門的研究、検討・課題解決のための企画立案を推進する部会活動にシフト (3) シンボル事業の実施・コミュニティビジネスの推進・農産物市場の拡大・福祉コミュニティ活動の推進 以上の内容を軸として今年度中に計画策定・25年度実施を目指している。

【参考】各種補助金の活用状況

- ・兵庫県県民交流広場事業(平成19年採択)
- ・兵庫県小規模集落元気作戦交流トライやる事業
- ・兵庫県小規模集落元気作戦都市部販売支援
- ・兵庫県小規模集落元気作戦特産品開発支援
- ・山東町観光協会地域観光支援事業
- ・
- ・

平成23年度地域自治包括交付金実績状況（協議会別）

協議会名	朝来地域自治協議会
------	-----------

■地域配分

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域配分)	8,178,000
交付金(地域配分)H22繰越金	890,730
その他	
計	9,068,730

◇支出内訳

区分	金額
運営費(拠点施設運営費)	
運営費(事務費等)	379,268
活動費	
地域づくり支援事業	3,412,040
区コミュニティ活動助成事業	3,985,200
拠点施設整備(工事)	
拠点施設整備(備品)	
基金造成費	
地域協働事業費(花づくり事業)に充当	
事務局運営費(人件費)に充当	
その他	
計	7,776,508

◇平成24年度への繰越額

繰越額	1,292,222
-----	-----------

■地域協働事業費(花づくり事業)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(地域協働事業費)	209,000
交付金(地域協働事業費)H22繰越金	
交付金(地域配分)から充当	
その他	
計	209,000

◇支出内訳

区分	金額
花づくり地域拠点箇所(14箇所)	139,000
花いっぱい協会	70,000
計	209,000

◇平成24年度交付金(地域協働事業費)から控除する額

控除する額	0
-------	---

■事務局運営費(人件費)

◇収入内訳

区分	金額
交付金(事務局運営費)	3,457,708
交付金(事務局運営費)H22繰越金	142,292
交付金(地域配分)から充当	
その他	
計	3,600,000

◇支出内訳

区分	金額
事務局員賃金等(3人分)	3,548,800
雇用保険料等	35,152
計	3,583,952

◇平成24年度交付金(事務局運営費)から控除する額

控除する額	16,048
-------	--------

■執行状況詳細

◇地域づくり支援事業執行状況

事業名	団体数	事業費	補助金額	概要
ゴミ集積施設整備事業	3	403,550	340,290	
案内板整備事業				
掲示板整備事業	3	409,700	282,300	
水路等清掃整備事業	2	276,150	271,210	
除雪器具整備事業				
防犯施設整備事業	8	1,162,071	1,028,140	
防災資機材整備事業	1	85,800	85,800	
広場等整備事業				
緑化等整備事業	1	52,000	46,000	
分別集積施設整備事業	2	213,496	190,900	
地域づくりソフト事業	3	422,475	378,930	
特認事業	6	950,405	788,470	
計	29	3,975,647	3,412,040	

◇区コミュニティ活動助成事業執行状況

区数	世帯数	人口	均等割	世帯割	人口割	補助金合計
30	2,318	6,421	23,500	1,400	0	3,985,200
均等割/補助金額		世帯割/補助金額		人口割/補助金額		平均補助金額/区
17.7%		81.4%		0.0%		132,840

■地域まちづくり計画の推進状況

平成23年3月策定 平成23年5月総会にて承認

【参考】各種補助金の活用状況

・兵庫県民交流広場事業(平成20年採択) ・兵庫県まちなか振興モデル事業(平成22年採択) ・ ・ ・
